PROTOCOLO1529/2021-25/02/202115:56

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 177/2021

Requer informações acerca de

conserto de bueiro na   Avenida

Ruth garrido Roque em frente ao

nº 35, no bairro Parque

Residencial do Lago.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores

do bairro citado, informando  que no local citado, tem um bueiro que está com a

tampa quebrada e que este fato potencializa o risco de acidentes, além de

facilitar a saída de insetos para as residências.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Já está no cronograma da prefeitura o conserto de bueiro?

2º) Se a resposta for positiva, quando será realizado o conserto

deste bueiro?

3º) Outras  informações que julgar necessário

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de fevereiro de 2021.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario